



Vrt Horní Újezd – Krásnoves  
registrační číslo projektu: 02382011

---

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.6.2021** uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

### **I. Smluvní strany**

**Zhotovitel:** Stavební geologie - geoprůzkum České Budějovice spol. s r.o.  
Pekárenská 257/81, 372 13 České Budějovice  
**IČO:** 15769976  
**DIČ:** CZ15769976  
**Zastoupen:** Miroslav Koreš, jednatel  
**Bankovní spojení:** [REDACTED]  
**Telefon, e-mail:** [REDACTED]

*dále jen zhotovitel* - na straně jedné

**Objednatel:** Svazek obcí Vodovody Poličsko  
Palackého nám. 160, 572 01 Polička  
**IČO:** 60125748  
**DIČ:** CZ60125748  
**Bankovní spojení:** [REDACTED]  
**Zastoupený:** Mgr. Aleš Mlynář, ředitel

*dále jen objednatel* – na straně druhé

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, nebo jiného obdobného dokumentu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba jiné osoby.

### **II. Předmět dodatku**

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplněních smlouvy o dílo uzavřené dne 28.6.2021.



Vrt Horní Újezd – Krásnoves  
registrační číslo projektu: 02382011

## **Změna termínu dokončení stavebních prací (I. etapa):**

### ***Původní znění dle SoD:***

Termín dokončení stavebních prací (předání a převzetí stavby): **30.11.2021**

### ***Nové znění (dle dodatku č. 1):***

Termín dokončení stavebních prací (předání a převzetí stavby): **31.12.2021**

Důvodem prodloužení termínu stavebních prací jsou technické problémy s čerpadlem v rámci ověřovací čerpací zkoušky na vystrojeném vrtu. Tyto zkoušky včetně laboratorního vyhodnocení odebraných vzorků budou provedeny v prosinci 2021.

## **Změna ceny díla (I. etapa):**

<b>Rekapitulace - dle smlouvy</b>		
I.	VYBUDOVÁNÍ VRTU – VRTNÉ PRÁCE	2 371 670,00 Kč
II.	GEOLOGICKÁ SLUŽBA	352 400,00 Kč
II.	nová položka - odpažení	0,00 Kč
Celkem bez 21 % DPH		2 724 070,00 Kč
21 % DPH		572 054,70 Kč
Celkem s 21 % DPH - po zaokrouhlení		3 296 125 Kč
<b>Rekapitulace - dle skutečnosti (dodatek č.1)</b>		
I.	VYBUDOVÁNÍ VRTU – VRTNÉ PRÁCE	2 073 470,00 Kč
II.	GEOLOGICKÁ SLUŽBA	352 400,00 Kč
II.	nová položka - odpažení	81 098,00 Kč
Celkem bez 21 % DPH		2 506 968,00 Kč
21 % DPH		526 463,28 Kč
Celkem s 21 % DPH - po zaokrouhlení		3 033 431 Kč



Vrt Horní Újezd – Krásnovos  
registrační číslo projektu: 02382011

## **Změna celkové ceny díla:**

### ***Původní znění dle SoD:***

**V.2.** Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena díla celkem	<b>9 604 600,- Kč</b>
DPH 21 %	<b>2 016 966,- Kč</b>
Cena díla včetně DPH	<b>11 621 566,- Kč</b>

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.

### ***Nové znění (dle dodatku č. 1):***

**V.2.** Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena díla celkem	<b>9 387 498,- Kč</b>
DPH 21 %	<b>1 971 374,- Kč</b>
Cena díla včetně DPH	<b>11 358 872,- Kč</b>

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.

Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn (víceprací a méněprací I.etapy) dle přiloženého položkového rozpočtu změn.

Změna č. 1 – vícepráce	<b>159 751,- Kč</b>
Změna č. 1 – méněpráce	<b>-376 853,- Kč</b>
Změna č. 1 celkem bez DPH	<b>-217 102,- Kč</b>
DPH 21 %	<b>-45 592,- Kč</b>
Změna č. 1 celkem včetně DPH	<b>-262 694,- Kč</b>

Celková hodnota **změny č.1** (součet víceprací a méněprací) činí částku **536 604,- Kč bez DPH**.

Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny č.1 činí ve smyslu ust. § 222, odst. 4 ZZVZ **5,59 %**. Jedná se tedy o hodnotu změny do 15 %, tedy „de minimis“, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, tedy bez nutnosti zahajovat nové zadávací řízení.

Charakter výše uvedené změny nenaplnuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, které tyto změny nepovažují za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečně stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu.



Vrt Horní Újezd – Krásnoves  
registrační číslo projektu: 02382011

---

### **III. Závěrečná ustanovení**

**III.1.** Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti.

**III.2.** Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

**III.3.** Tento dodatek ke smlouvě je sepsán a podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

#### **Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:**

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn

V Poličce dne 26.11.2021

---

Miroslav Koreš  
jednatel Stavební geologie -  
geoprůzkum České Budějovice spol. sr.o.

---

Mgr. Aleš Mlynář  
ředitel Svazku obcí Vodovody Poličsko

I. VYBUDOVÁNÍ VRTU – VRTNÉ PRÁCE		Rozpočet dle smlouvy				Skutečnost (dodatek č.1)				Zbývá	
položka, číslo	náplň, činnost	měrná jednotka	počet jednotek	jednotková cena, Kč	cena celkem Kč	měrná jednotka	počet jednotek	jednotková cena, Kč	cena celkem Kč	počet jednotek	cena celkem Kč
1.	Technická část projektu dle báňských předpisů	ks	1	950,00	950,00	ks	1	950,00	950,00	0	-
2.	Dopravné – stěhování vrtné soupravy a mechanismů na lokalitu	Kč/km	400	125,00	50 000,00	Kč/km	400	125,00	50 000,00	0	-
3.	Dovoz materiálu	Kč/km	200	75,00	15 000,00	Kč/km	200	75,00	15 000,00	0	-
4.	Příprava a likvidace staveniště – zarovnání plochy, panely, kalovací prostor	ks	1	19 500,00	19 500,00	ks	1	19 500,00	19 500,00	0	-
5.	Montáž vrtné soupravy	ks	1	10 000,00	10 000,00	ks	1	10 000,00	10 000,00	0	-
6.	Zařízení staveniště	ks	1	10 000,00	10 000,00	ks	1	10 000,00	10 000,00	0	-
7.	Vrtání: a) 0,0 m – 3,0 m (prům. 245 mm)	m	3	2 450,00	7 350,00	m	3,50	2 450,00	8 575,00	-1	- 1 225,00
	b) 3,0 m – 6,0 m (prům. 133 mm)	m	3	2 150,00	6 450,00	m	2,20	2 150,00	4 730,00	1	1 720,00
	c) 6,0 m – 290,0 m (prům. 96 mm)	m	284	4 150,00	1 178 600,00	m	255,80	4 150,00	1 061 570,00	28	117 030,00
	d) 3,0 m – 140,0 m přibírka (prům. 195 mm)	m	137	1 950,00	267 150,00	m	96,50	1 950,00	188 175,00	41	78 975,00
8.	Pracovní pažení: a) 0,0 m – 3,0 m ocel (prům. 219 mm)	m	3	1 250,00	3 750,00	m	4	1 250,00	5 000,00	-1	- 1 250,00
	b) 0,0 m – 6,0 m ocel (prům. 114 mm)	m	6	820,00	4 920,00	m	98,90	820,00	81 098,00	-93	- 76 178,00
	c) 0,0 m – 290,0 m PEHD (prům. 75 mm)	m	290	680,00	197 200,00	m	258	680,00	175 440,00	32	21 760,00
9.	Vystrojení (provedení): +0,0 m – 140 m PVC-U 125/7,5 mm	m	140	250,00	35 000,00	m	100	250,00	25 000,00	40	10 000,00
10.	Zaplášťová cementace 0,0 m – 20,0 m (provedení)	h	6	1 450,00	8 700,00	h	6	1 450,00	8 700,00	0	-
	Cementace v etáži 140,0 m – 290,0 m (provedení)	Sh	8	1 450,00	11 600,00	Sh	8	1 450,00	11 600,00	0	-
	Montáž cementačního potrubí	m	290	105,00	30 450,00	m	258	105,00	27 090,00	32	3 360,00
	Demontáž cementačního potrubí	m	290	105,00	30 450,00	m	258	105,00	27 090,00	32	3 360,00
	Obsyp 20 m – 140,0 m kačírek 1,6/4 mm	m	120	550,00	66 000,00	m	80	550,00	44 000,00	40	22 000,00
	Materiál: a) PVC-U prům. 125/7,5 mm plná	m	100	960,00	96 000,00	m	72	960,00	69 120,00	28	26 880,00
	b) PVC-U prům. 125/7,5 mm perforovaná	m	40	1 450,00	58 000,00	m	28	1 450,00	40 600,00	12	17 400,00
c) vodítko	ks	24	480,00	11 520,00	ks	0	480,00	-	24	11 520,00	
11.	d) jílocementační směs v etáži 0,0 m – 20,0 m	l	500	12,60	6 300,00	l	500	12,60	6 300,00	0	-
	e) cementační směs 1 : 0,5 v etáži 140,0 m – 290,0 m	l	4400	12,60	55 440,00	l	2 020	12,60	25 452,00	2 380	29 988,00
	f) obsyp 1,6/4 mm	t	4	1 000,00	4 000,00	t	4	1 000,00	4 000,00	0	-
	g) zhlaví přivařovací prům. 219 mm	ks	1	3 560,00	3 560,00	ks	1	3 560,00	3 560,00	0	-
12.	Čištění vrtu - airlift	h	24	1 020,00	24 480,00	h	6	1 020,00	6 120,00	18	18 360,00
13.	Prostoj vrtné soupravy při karotáži	Sh	10	1 450,00	14 500,00	Sh	0	1 450,00	-	10	14 500,00
14.	Ověřovací čerpací zkouška na vystrojeném vrtu 24 h	ks	1	6 800,00	6 800,00	ks	1	6 800,00	6 800,00	0	-
	Montáž čerpacího zařízení	ks	1	10 000,00	10 000,00	ks	1	10 000,00	10 000,00	0	-
	Demontáž čerpacího zařízení po ukončení OČZ	ks	1	4 500,00	4 500,00	ks	1	4 500,00	4 500,00	0	-
	Přeprava čerpací techniky	km	400	40,00	16 000,00	km	400	40,00	16 000,00	0	-
15.	Spotřeba vody – staveniště	ks	1	50 000,00	50 000,00	ks	1	50 000,00	50 000,00	0	-
16.	Spotřeba el. energie – staveniště	ks	1	10 000,00	10 000,00	ks	1	10 000,00	10 000,00	0	-
17.	Spotřeba el. energie – při OČZ	ks	1	5 000,00	5 000,00	ks	1	5 000,00	5 000,00	0	-
18.	Likvidace komunálního odpadu	ks	1	2 500,00	2 500,00	ks	1	2 500,00	2 500,00	0	-
19.	Likvidace splaškových vod	ks	1	5 000,00	5 000,00	ks	1	5 000,00	5 000,00	0	-
20.	Likvidace přebytečného vrtného materiálu a výplachu	ks	1	15 000,00	15 000,00	ks	1	15 000,00	15 000,00	0	-
21.	Demontáž vrtné soupravy	ks	1	10 000,00	10 000,00	ks	1	10 000,00	10 000,00	0	-
22.	Konečná úprava staveniště	ks	1	10 000,00	10 000,00	ks	1	10 000,00	10 000,00	0	-
<b>Celkem</b>					<b>2 371 670,00</b>				<b>2 073 470,00</b>		<b>298 200,00</b>

## II. GEOLOGICKÁ SLUŽBA

položka, číslo	náplň, činnost	měrná jednotka	počet jednotek	jednotková cena Kč	cena celkem, Kč	měrná jednotka	počet jednotek	jednotková cena Kč	cena celkem, Kč	počet jednotek	cena celkem, Kč
1.	Geodetické vytýčení vrtu	ks	1	6 000,00	6 000,00	ks	1	6 000,00	6 000,00	0	-
2.	Sled a řízení vrtných prací	ks	1	75 000,00	75 000,00	ks	1	75 000,00	75 000,00	0	-
3.	Dokumentace vrtných prací	ks	1	25 000,00	25 000,00	ks	1	25 000,00	25 000,00	0	-
4.	Vyhodnocení vrtných prací	ks	1	20 000,00	20 000,00	ks	1	20 000,00	20 000,00	0	-
5.	Pozorování objektů v průběhu vrtných prací	kpl	1	40 000,00	40 000,00	kpl	1	40 000,00	40 000,00	0	-
6.	Odběry vzorků vody při OČZ	ks	1	500,00	500,00	ks	1	500,00	500,00	0	-
7.	Přeprava vzorků při OČZ do laboratoře	ks	1	1 500,00	1 500,00	ks	1	1 500,00	1 500,00	0	-
8.	Laboratorní analýzy podzemní vody - ZFCHR	ks	1	1 400,00	1 400,00	ks	1	1 400,00	1 400,00	0	-
9.	Geodetické zaměření nového vrtu	ks	1	6 000,00	6 000,00	ks	1	6 000,00	6 000,00	0	-
10.	Vypracování závěrečné zprávy	ks	1	30 000,00	30 000,00	ks	1	30 000,00	30 000,00	0	-
11.	Účast na kontrolních dnech	ks	1	20 000,00	20 000,00	ks	1	20 000,00	20 000,00	0	-
12.	Koordinační činnost	ks	1	12 000,00	12 000,00	ks	1	12 000,00	12 000,00	0	-
13.	Karotážní měření (dle PD)	ks	1	85 000,00	85 000,00	ks	1	85 000,00	85 000,00	0	-
14.	Práce ČGS - konzultace, KD, geologická a hydrogeologická činnost	ks	1	30 000,00	30 000,00	ks	1	30 000,00	30 000,00	0	-
<b>Celkem</b>					<b>352 400,00</b>				<b>352 400,00</b>		-

## III. NOVÁ POLOŽKA

položka, číslo	náplň, činnost	měrná jednotka	počet jednotek	jednotková cena, Kč	cena celkem, Kč	měrná jednotka	počet jednotek	jednotková cena, Kč	cena celkem, Kč	počet jednotek	cena celkem, Kč
1.	Odpažení	m	0	820,00	-	m	98,90	820,00	81 098,00	-98,90	- 81 098,00
<b>Celkem</b>								<b>81 098,00</b>			<b>- 81 098,00</b>

<b>Celkem za I., II. a III.</b>					<b>2 724 070,00</b>				<b>2 506 968,00</b>		<b>217 102,00</b>
---------------------------------	--	--	--	--	---------------------	--	--	--	---------------------	--	-------------------

### Rekapitulace - dle smlouvy

I.	VYBUDOVÁNÍ VRTU – VRTNÉ PRÁCE	2 371 670,00 Kč
II.	GEOLOGICKÁ SLUŽBA	352 400,00 Kč
III.	nová položka - odpažení	0,00 Kč
Celkem bez 21 % DPH		2 724 070,00 Kč
21 % DPH		572 054,70 Kč
Celkem s 21 % DPH - po zaokrouhlení		3 296 125 Kč

### Rekapitulace - dle skutečnosti (dodatek č.1)

I.	VYBUDOVÁNÍ VRTU – VRTNÉ PRÁCE	2 073 470,00 Kč
II.	GEOLOGICKÁ SLUŽBA	352 400,00 Kč
III.	nová položka - odpažení	81 098,00 Kč
Celkem bez 21 % DPH		2 506 968,00 Kč
21 % DPH		526 463,28 Kč
Celkem s 21 % DPH - po zaokrouhlení		3 033 431 Kč